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† Ieronimus Dei gratia aretinus episcopus dilecto in Xristo fratri Johanni sancti 

Michahelis priori suisque successoribus in perpetuum. Officii nostri est aecclesiarum 

utilitati salubriter providere et religiosorum virorum Deo famulantium quieti operam dare, 

ne malorum vexationibus perturbentur, et a populo sibi commisso, qui multotiens huc 

illucque periculose vagando diffluit, aliqua [sc]andala patiantur. Proinde, dilecte in Domino 

frater Johannes, aecclesię sancti Michahelis prior, piis postulationibus tuis clementer 

annuentes, prefate aecclesie sancti Michahelis populum eiusque populi rationabile et 

ecclesiasticum beneficium concedimus atque omnimoda auctoritate firmamus. Quem tamen

 populum propriis finibus annotare curavimus. [Ipse] videlicet qui nune est habitator 

aut erit in suburbio ex ut[ra]que parte strate a domo sive classaria olim filii Tiribaldi 

dicta, qua itur ad sanctum Petrum minorem, usque ad domum sive classariam olim 

dicta Moronti, qua itur ad predicte aecclesię molendinum, et a domo sive classaria olim

Ardimanni Villani dicta, qua itur ad sanctum Bartholomeum, usque ad domum sive 

classariam olim Aretii Captapanis dicta, qua itur ad molendinum supradicte aecclesię

patronorum videlicet filiorum seu nepotum Rainerii Geizi. Oleum quoque sanctum infirmorum 

et sepulturam prdictorum parrochianorum eorumque qui se ad predictam 

aecclesiam in ultimo testari voluerint, et cuncta quę canonici officii sunt, preter baptismum, 

tam in solempnitatibus quam in festivis et cotidianis diebus tibi tuisque [suecesori]bus 

predicteque aecclesie nichilominus concedimus. Statuentes ut quascumque 

possessiones, quecumque bona modo predicta aecclesia sancti Michahelis possidet aut in

 antea largitione principum, donatione pontificum, oblatione fidelium, vel alia quecumque 

iusta ex causa canonice acquisierit tam tibi quam tuis posteris successoribus firma illibataque

permaneant, et nulla aecclesiastica secularisve persona aliqua exatione seu vexatione 

predictam aecclesiam fatigare presumat. Quecumque igitur nostri episcopatus 

persona contra hec supradicta studiose egerit, usque ad dignam satisfationem excommunicationi

subiaceat. Cunctis autem supradicte aecclesie sua iura servantibus sit pax domini 

nostri Iesu Christi. AMEN.

† Ego Ieronimus Dei gratia aretinus episcopus ss. hac nimirum conditione, ut 

prefata ecclesia S. Michaelis sub regimine et dispositione prioris camaldulensis 

semper maneat. 
† Ego Ubertus Dei gratia Aretine ęcclesię archidiaconus ss. 
† Ego Ugo presbiter domini episcopi camerarius ss. 
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In nomine Domini amen. Ego Ieronimus Dei gratia Aretinus episcopus, nomine sacramenti 

quo mihi astricti [es]tis, precipio Ildibrandino et Ingolo atque Ugoni et Monaldo 

nepoti istorum, ut [hinc in] antea non sitis in consilio vel facto quod Rolandus prepositus 

perdat vitam vel membrurn, aut quod captus sit [per aliq]uam danpnietatem, nec 

tollatis vel contendatis eidem preposito vel canonice beati Donati hinc usque ad decem 

annos castella vel turres seu curtes, que hodie habent a ponte de Lanare usque ad 

sanctum Clementem; nec sitis in consilio vel facto quod alius tollat vel contendat eadem 

castella vel turres seu [curtes] eidem preposito vel canonice: videlicet castrum et turrim et 

curtem de Turri de Classi, castrum et turrim et curtem de Marcena, castrum et turrim 

et quod habent in curte de Sexto, castrum et turrim et quod habent in curte de Caliano, 

castrum et turrim et quod habent in curte de Subiano. Et si alius tollere 

voluerit, et ad nostram scientiam devenerit per bonam fidem preposito vel canonicis 

seu eorum fidelibus ad hoc ut danpnum evaderat, significabitis, excepta soli Ildibrandino 

illa credentia de qua tenetur Aliotto. In his omnibus non offendetis ultra valens quinque 

soldos per annum, nec istud studiose; quod si forte offenderitis, emendabitis ad mandatum 

meum et abbatis Campileonis et Ugonis de Turri vel illorum sive illius qui supervixerit. 

De turri vero edificanda in castro de Marcena per bonam fidem preposito et 

canonice ibitis, excepto iuramento quo tenemini filiis Tafuri.

Hoc factum est anno dominice incarnationis millesimo centesimo quinquagesimo primo, 

kl. madii. 

357

In nomine Dei eterni amen. Hic tenor cuiusdam publici instrumenti scripti manu Viviani iudicis et notarii sub anno Domini Millesimo Cliii, regnante Federigo rege, quarto kal. iulii, indictione prima. Tenor cuius instrurnenti talis est.

In Dei nomine. Anno ab incarnatione domini nostri lesu Christi (M. c. Im.). Manifesti sumus nos Clariellus et Plantanellus filius Bernardini et Ranerius frater eius et Gruamonte 

p. 483

cum licentia Bernardini, et nos Azzo et Isacco filii quondam Guariscii, nos omnes insimul 

bona voluntate, iure donationis inter vivos, perpetue et irrevocabiliter tradimus et 

concedimus tibi Munaldo rectori et gubernatori Aretine civitatis, recipienti vice reipublice

predicte civitatis et (ecclesie) beate Marie semper virginis et fratrum ibidem 

Deo servientium in perpetuum, idest integrum ius nostrum et tenimentum et turrem 

de castello Vitiano, cum omni hedifitio suo et cum curte sua, sicut a nobis usque modo 

detenta est per loca et vocabula propria, cum hominibus et residentibus et redditibus 

et pensionibus et accessionibus propriis; castellum Vitiani sive et turrem cum curte sua 
supradicto Comuni et ecclesie sancte Marie et fratribus ibidem Deo servientibus iure 

donationis inter vivos perpetue et irrevocabiliter tradimus et concedimus, et exinde predictam 

ecclesiam ad proprium investimus, et corporalem investitorem dedimus. Exinde 

autem et meritum secundum legem recepimus, quatenus ab hodierna die tam supradicta 

respublica Aretine ciuitatis, quam supradicta Dei ecclesia et rectores eius pro 

tempore habeant et detineant sine nostra nostrorumque filiorum vel heredum molestia 

vel litis causatione. Quod si in aliquo exinde nos presumpserimus molestare, contendere,

minuere, aut per placitum vel extra placitum fatigare, aud ab omnibus hominibus non 
defensaverimus, auctorizaverimus, guarentaverimus, aud si apparuerit datum vel factum 

a nobis huic nostre traditioni nociturum, tunc promictimus et obligamus nos et nostros 
filios vel heredes supradicto Comuni Aretine civitatis et ecclesie sancte Marie site in 

suburbio eiusdem civitatis et rectoribus eius pro tempore componere eas res in duplum, 

sicut tunc valuerint sub extimatione pretii; et insuper pene nomine argenti optimi libras 
centum. Et post penam solutam valeat hec carta et traditio in perpetuum. Ut autem

hec omnia bona voluntate perdurent et firma permaneant, omni anno in festivitate 
sancti Donati, quasi pensionis iure, dabimus duos cereos XII librarum supradicte Dei 
ecclesie sancte Marie. Et predictum castellum cum curte iure feudi recipemus ab ecclesia 

et Comuni civitatis. Hoc quoque pacto, ut omni tempore quod iuravimus predicto
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Comuni et civitati firmum et ratum teneamus. Si quis vero nostrorum, quod absit,

illa omnia firma non tenuerit, pars sua et tenimentum ad ecclesiam predictam et rempublicam eiusdem civitatis sine diminutione et aliqua occasione revertatur. Unde hec 

carta rogata est a Viviano iudice. Actum in presentia populi, in parlamento, in civitate 

Aretii feticiter.

Signa manuum supradictorum Clarielli et Plantanelli et Gruamonte et Rainerii et 

Azzi et Isacci, qui hanc cartam fieri rogaverunt.

Signa manus Bustole filii quondam Ugonis et Redolfini filii quondam Ubertini et 

Hominisdei Bocacionis et Aringerii filii quondam Baldovini et Tigrimi et Bernardini 

Pandegrano et Sterpoli filii quondam Nerli rogatorum testium.

Ego Vivianus iudex et notarius scripsi et complevi.

Ego Deodatus filius quondam Boncompagni imperiali auctoritate not. et tunc Comunis et populi scriba, sicut inveni in autentico et publico originali instrumento manu predicti Viviani iudicis et notarii confecto, ita predicta omnia, cum auctoritate et spetiali mandato et decreto domni Gregori(i)

Azziguidi honorabilis capitanei Comunis et populi Aretii et domni Guilielmini olim domni Guidonis eius iudicis et assessoris et Cambi Rainaldi castellani et Accursii de Arnaldis prioris dominorum XXIIIIor eiusdem Comunis et populi, fideliter transcripsi et exemplavi de verbo ad verbum, nichil addendo vel minuendo per quod substantia contractus possit in aliquo ledi, vitiari vel mutari; 
et ideo me subscripsi et de auctoritate et mandato predictorum dominorum capitanei et eius iudicis
et prioris dominorum XXIIIIor, meumque signum apposui.

Ego Sturione filius Iohannis sacri palatii not. prout inveni in exemplo transumpto et exemplato manu Deodati not. filii quondam Boncompagni, extracto de originali instrumento facto manu Viviani iudicis et notarii, fideliter exemplavi, nil addendo vel minuendo; ideo meum signum apposui.
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||Anstasius epicopus servus servorum Dei dilecto filio Rolando preposito ecclesię

sancti Donati Aret[inę] eiusque successoribus canonice substituendis in perpetuum|| 

In apostolicę sedis regimine divina disponente clementia constituti, necesse habemus 

un[iversis] ecclesiis paterna sollicitudine providere, et iustis postulantium desideriis clementer 

annuere. Quocirca, dilecte in Domino fili ROLANDE preposite, rationabilibus tuis 

pet[ition]ibus benignum prebemus assensum, et predecessorum nostrorum felicis memorię VICTORIS secundi, STEPHANI noni, ALEXANDRI secundi, PASCALIS secundi 

et EUGENII tertii Romanorum Pontificum vestigiis inherentes, predictam beati Donati 

ecclesiam, in qua prepositi officio, largiente Domino, fungeris, sub beati Petri et nostra 

protectione suscipimus et presentis scripti privilegio communimus. Donationes quoque 

et concessiones, confirmationes etiam, sicut rationabiliter a bonę memorię THEOBALDO,

HELPERTO, ALBERTO, ARNALDO et CONSTANTINO episcopis tibi tuisque successoribus factę

sunt, et que in privilegio venerabilis fratris nostri Ieronimi nunc eiusdem loci episcopi